
97. rocznica śmierci dra Antoniego
Troczewskiego

W  poniedziałek (22.09) minęło 97 lat od śmierci dra Antoniego Troczewskiego,
pierwszego Honorowego Obywatela Miasta Kutna.  Dla upamiętnienia tej daty 
przed Urzędem Stanu Cywilnego, dawnej willi  dra Troczewskiego, zgromadziły się
poczty sztandarowe szkół, przedstawiciele samorządu miejskiego, gminnego,
Kutnowskiego Szpitala Samorządowego, regionaliści oraz młodzież szkolna.
Zgromadzonych powitała prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej pani J.
Barbara Herman, a następnie postać wielkiego społecznika przybliżyła pani
Jadwiga Kubiak, członkini Towarzystwa. Przybyłe delegacje złożyły wiązanki
kwiatów pod tablicą pamiątkową. Organizatorem uroczystości było Towarzystwo
Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej, którego członkowie złożyli również wiązankę na
grobie dra Troczewskiego na Cmentarzu Parafialnym w Kutnie. 

Doktor Antoni Troczewski jest jedną z ważniejszych postaci w dziejach Kutna.
Wywarł ogromny wpływ na rozwój Kutna pod względem kulturalnym,
gospodarczym i ekonomicznym. Całe życie kierował się dewizą "nic dla siebie,
wszystko dla innych".

Urodził się 1 czerwca 1861 roku w Łomży. Lata szkolne, studia i początki kariery
zawodowej spędził w Warszawie. W październiku 1890 roku osiedlił się w Kutnie, a
w 1891 objął funkcję lekarza w szpitalu św. Walentego, by w kolejnych latach
pełnić funkcję dyrektora. Dzięki reorganizacji podjętej przez doktora
Troczewskiego szpital stał się jedną z najlepszych placówek w Królestwie
Kongresowym. Wśród pacjentów zyskał wielką popularność jako wspaniały



człowiek oraz orędownik bezpłatnego lecznictwa szpitalnego. 

Pracę dla ludzi uważał za swoje życiowe posłannictwo. Po przybyciu do Kutna
początkowo spotkał się z brakiem zrozumienia, ale potrafił pobudzić lokalną
społeczność do działania. Z jego inicjatywy wybudowano Strażacki Dom
Dochodowy przy ul. Teatralnej, powołano do życia pierwszą w Kutnie szkołę
średnią – Szkołę Realną Polskiej Macierzy Szkolnej (obecnie LO im. J. H.
Dąbrowskiego).

Doktor Troczewski założył i przewodniczył m.in. Towarzystwu Dobroczynności,
Towarzystwu Muzyczno – Dramatycznemu, Polskiej Macierzy Szkolnej,
Towarzystwu Krajoznawczemu, Spółdzielni „Kutnowianka”, Towarzystwu
Gimnastycznemu „Sokół”. Z jego inicjatywy założono „Tygodnik Kutnowski”,
którego później był wieloletnim redaktorem i wydawcą. 
W dniu 22 grudnia 1919 roku dr Troczewski otrzymał godność Honorowego
Obywatela Miasta Kutna. Zmarł 22 września 1928 roku. 
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